
“2024 -  30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M IA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

USHUA IA , 26 de ab ril de 2024 .

V ISTO  el Exped ien te  N ° M EC -E -3 3 101-2024 del reg is tro  de e sta  G obernación ; y,

CONSIDERANDO :

Que m ed ian te  el exped ien te  c itado  en el V ISTO  tram ita  la con tra tac ión  de locación de 

serv ic io s  de personal idóneo , para  desem peñarse  en  el ám bito  de la  S ubsecre ta ría  de H acienda  del 

M in iste rio  de E conom ía , po r el té rm ino  de S IETE  (07) m eses.

Q ue a través de no ta  fundada  ob ran te  a  orden  09 del exped ien te  c itado  en el V ISTO , se 

so lic ita  au to rizac ión  al Sr. M in istro  de E conom ía  para  p ro ceder con  la  con tra tac ión  de serv icios 

p e rsonales  de la Sra. Inés PELLOLI, D .N .I. N ° 41 .402 .779 , po r reun ir las cond ic iones del perfil 

requerido .

Q ue se en tiende  que el perfil de la Sra. Inés PELLOL I, D .N .I. N ° 41 .402 .779 , se ajusta 

a los té rm inos  requeridos.

Q ue , la S ubsecreta ría  de H acienda  expone  un d e sc rip tiv o  de las ta re a s  a  desem peñar 

com o  ob je to  del p re sen te  con tra to  e in fo rm a  que  la cau san te  cu en ta  con  los cono c im ien to s  necesarios 

pa ra  b rin d a r a s is ten c ia  té cn ica  y o p e ra tiv a  e sp ec ia lizad a  en  la m a te ria  ob je to  de la com petenc ia  del 

á rea  requ iren te .

Q ue  la p re sen te  c o n tra tac ió n  cu en ta  con  la c o n fo rm id ad  del Sr. M in istro  de 

E conom ía , p a ra  p ro c ed e r  a la c o n tra tac ió n  de la Sra. Inés PELLOL I, D .N .I. N ° 41 .402 .779 .

Q ue se cuen ta  con  partida  p resupuesta ria  su fic ien te  para  afron tar el gasto 

co rre spond ien te  a  la con tra tac ión  en  cu rso , la cual será  a fron tada  con  fondos del T eso ro  Provincial.

Q ue es necesario  e fec tua r la au to rizac ión  de la convoca to ria  en cum plim ien to  de lo 

estab lec ido  po r el a rtícu lo  32 de la Ley  P rov incial N ° 1015.

Q ue  la p re sen te  c o n tra tac ió n  se en cu ad ra  leg a lm en te  d en tro  lo e s tab lec id o  en las 

L eyes P ro v in c ia le s  N °  1015, T ítu lo  I, C ap ítu lo  II, a rtíc u lo  18, inc iso  k) y N ° 1465 , en  los D ecretos 

P ro v in c ia le s  N ° 6 7 4 /1 1 , N ° 1 88 /23 , N °  565 /23  y N ° 0 1 /24 , en  R eso lu c ió n  M .E . N °  148/24, y en las 

R eso lu c io n e s  de la O fic in a  P rov in c ia l de C o n tra ta c io n e s  N ° 2 02 /20 , N ° 17/21 y N ° 58 /21 .

Q ue el su scrip to  se en cuen tra  facu ltado  para  el d ic tado  del p resen te  acto  adm inistra tivo, 

en virtud  de lo d ispuesto  en la Ley P rov incial N ° 1511 y R eso luc ión  M .E . N ° 385/24 .

Por ello:

G.T.F.

A V

DHC

EL D IRECTOR  GENERAL  

DE ADM IN ISTRAC IÓN  F INANC IERA  

D I S P O N E :

A RT ICULO  1°.- A u to riza r la convoca to ria , po r la C on tra tación  D irecta  por A d jud icac ión  Simple 

N ° 46 /24 , según  N o ta  de Ped ido  N° 62 /24  - RAF 103, para  la con tra tac ión  de la Sra. Inés PELLOLI, 

D .N .I. N ° 41 .402 .779 , p a ra  d e sem p eñ a rse  en  el ám b ito  de  la S ubsecreta ría  de Flacienda del M inisterio 

de  E conom ía , po r el té rm ino  de SIETE  (07) m eses. E llo , po r los m o tivo s  expuesto s  en los 

considerandos .

A R T ICU LO  2°.- A p rob a r el F o rm u la rio  de C o tizac ión  que com o  A N EXO  I fo rm a  parte  in tegran te

III...2

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos"



"2024 -  30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M IA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

...mi

de  la p resen te . R em itir p a ra  su pub licac ión  a  la s igu ien te  dirección: 

d ifu s ion td fcom p ras@ tie rrad e lfu ego .gob .a r, y  p roceder a la inv itac ión  co rrespond ien te .

ARTÍCULO  3o.- El gasto se encuentra imputado a la U .G .G. 0618UG y U .G .C. UC0618, Clasificación 

30000, del ejercicio  económ ico y  financiero en vigencia.

ARTÍCULO  4 o.- Comunicar, dar al Boletín O ficial de la Provincia y archivar.

D ISPOSICIÓN  D.G .A.F. - M .E. N° 31/2024.

G.T.F.

A V

D H C

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gob.ar


“ 2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M IA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

ANEXO I - D ISPOSICIÓN D.G.A.F. - M .E. N° 31/2024, 

SOLICITUD  DE COTIZACIÓN

S e cre ta ria  d e  H a cie nd a

Gobierno de 
Fierra del Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

P ro vin cia  d e  T ie rra  d e l Fu e g o , A n tá rtid a  

e  Is las de l A tlá n tic o  S u r - R e p ú b lica  A rg e n tin a

S o lic itu d  d e  C o t iz a c ió n

Cm0068

C o m p ra  D ir e c ta  N ro .  0 0 0 4 6 /2 0 2 4

P ie z a  A d m in is t r a t iv a  E  N ro . 2 2 6 4 5 -  E  -  2 0 2 4 - 1 6 9 9  -  0 /  F e c h a :  2 6 /0 4 /2 4

R A F  1 0 3  M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M IA  (E X -F IN A N Z A S  P Ú B L IC A S )  A p e r tu r a :  2 9 /4 /2 0 2 4  0 9 :0 0

E n c u a d r e  L e g a l :  L E Y  P R O V  N °  1 0 1 5  A R T  18  IN C  K

N o m b re  o  R a z ó n  S o c ia l  d e l  P r o p o n e n t e : . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..

D o m ic i l io : . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..

C .U .I .T :  . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. T e lé fo n o :  . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..

C o r r e o  e le c t r ó n ic o :  . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..

C om e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  d e  locac ión  d e  se rv ic io s  d e  u n a  p e rs o n a  id ó n ea  p a ra  d e s em p e ñ a rs e  e n  e i ám b ito  

d e  la  S U B  H A C -  M E  po r e l té rm ino  d e  S IE T E  ( 0 7 )  m e se s , d e  a c ue rd o  a  la  n o rm a t iv a  

es tab le c id a :  C O N T R A T A C IÓ N  D IR E C T A  P O R  A D J U D IC A C IÓ N  S IM P L E  -  L e ye s  P ro v in c ia les  N °  1 0 15 ,

T ítu lo  I , C a p ítu lo  i i ,  A rt.  1 8  k) y  N °  1 4 6 5 , D e c re to s  P ro v in c ia les  N °  6 7 4 /1 1 ,  N ” 1 8 8 /2 3 ,

N °  5 6 5 /2 3  y  N ” 0 1 /2 4 ,  R e so lu c ió n  M .E . N °  1 4 8 /2 4 ;  y  R e so lu c io n e s  O P C  N °  2 0 2 /2 0 , N °  17 /21  y  

N “ 5 8 /2 1  y  C irc u la r  O P C  N °  0 6 /2 3 ,  N ° 0 9 /2 3  y  N ”2 0 /2 3  

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s :  2 0 2 4 /1 0 3  6 2  -

[ R e n g . D e s c r ip c ió n  C a n t id a d  P r e c io  U n it .  Im p o r te  j

1 C o n t r a to s  p a ra  t a r e a s  a d m in is t r a t iv a s .  P e s o s

»  7 . 1  A s i s t i r  en e l  t r á m i t e  g e n e r a l de  la s  com pras y  7 00 ..................  ........... .....

c o n t r a t a c io n e s  ( i n i c i o ,  c a n c e la c ió n  p e r i ó d i c a ) .

7 . 2  E f e c t u a r  y  r e g i s t r a r  lo s  m o v im ie n to s  i n t e r n o s  y  e x te r n o s  

de l a  d o c u m e n ta c ió n  c o n t a b le  y  f i n a n c i e r a .

7 . 3  A s i s t i r  en la s  t r a m it a c io n e s  qu e  s e  r e a l i z a n  m e d ia n te  

F on d o s P e rm a n e n te s  /  C a ja s  C h ic a s .

7 . 4  G e s t io n a r  e l  a r c h iv o  de l a  d o c u m e n ta c ió n  una v e z  

e fe c tu a d o s  lo s  p a g os y  r e n d ic io n e s .

7 . 5  C o n t r o la r  l a s  s o l i c i t u d e s  de  a n t i c i p o s  de fo n d o s ,  

r e i n t e g r o s  y  a n t i c i p o s  de v i á t i c o s ,  a s í  como to d a s  la s  

g e s t io n e s  r e l a t i v a s  a lo s  fo n d o s  r o t a t o r i o s  y / o  c a ja s  

c h ic a s .

7 . 6  A s is t e n c ia  o p e r a t iv a  en l a  r e c e p c ió n  y  d e s p a c h o  de 

d o c u m e n ta c ió n .

7 . 7  R e a l iz a r  n o t a s ,  in fo r m e s  y  c u a lq u ie r  o t r o  r e p o r t e  

n e c e s a r io  p a ra  l a  to m a  de d e c is io n e s .

7 . 8  T oda o t r a  t a r e a  q ue pue da  s e r  r e q u e r id a  en e l  m a rco  de 

l a  p r e s e n te  c o n t r a t a c ió n .

M em o  (N ro :  3 )  -  F O R M U L A R IO  D E  C O T IZ A C IÓ N  C O N T R A T A C IO N  D IR E C T A

LA  O F E R T A  D E B E R Á  P R E S E N T A R S E  E N  O R IG IN A L  (P R E S E N C IA L  O  V IA  C O R R E O  E L E C T R O N IC O ) .  S U  

P R E S E N T A C IÓ N  Y  E L  H E C H O  D E  C O T IZ A R  Y  F IR M A R  E L  P R E S E N T E  F O R M U L A R IO , IM P L IC A  E L  P L E N O  

C O N O C IM IE N T O  Y  A C E P T A C IÓ N  D E  T O D O S  Y  C A D A  U N O  D E  L O S  R E Q U E R IM IE N T O S  D E  LA  P R E S E N T E  

C O N T R A T A C IÓ N ,  C O M O  A S Í T A M B IÉ N  D E  L A S  O B L IG A C IO N E S  E M E R G E N T E S  D E  LA  A D JU D IC A C IÓ N .

T O D A S  L A S  H O JA S  Q U E  C O N F O R M E N  L A  O F E R T A  D E B E R Á N  E S T A R  F IR M A D A S  Y  A C L A R A D A S  P O R  EL  O F E R E N T  

O  P O R  E L  R E P R E S E N T A N T E  L E G A L  D E L  M IS M O . A S IM IS M O , L A  O F E R T A  D E B E R Á  E S T A R  A C O M P A Ñ A D A  D E L  

C E R T IF IC A D O  P R O T D F  V IG E N T E .

S E  IN D IC A  Q U E  LA  O F E R T A  D E B E R Á  C O M P L E T A R S E  U T IIL IZ A N D O  D O S  D E C IM A L E S  E N  L A S  C O L U M N A S  D E

G.T.F.

A V

DHC

C A N T ID A D  Y  P R E C IO ,  E N  T O D O S  L O S  R E N G L O N E S  Q U E  LA  C O M P O N E N .

Página 1 de 2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos



'2024 -  30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M IA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

...1112

G o b ie r n o  d e  
T ie rra  d e i F u e g o ,

Antártida e Islas 

del Atlántico Sur
S e c re ta ria  d e  H a c ie n d a

P ro v in c ia  d e  T ie rra  d e l F u e g o , A n tá rtid a

e  Is la s  d e l A tlá n tic o  S u r  - R e p ú b lic a  A rg e n tin a

Cm0068

S o lic i tu d  d e  C o t iz a c ió n

C o m p ra  D i r e c t a  N r o .  0 0 0 4 6 /2 0 2 4

P ie z a  A d m in is t r a t i v a  E  N ro .  2 2 6 4 5 -  E  -  2 0 2 4 - 1 6 9 9  -  01 F e c h a :  2 6 /0 4 /2 4

R A F  1 0 3  M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M IA  (E X -F IN A N Z A S  P Ú B L IC A S )  A p e r t u r a :  2 9 /4 /2 0 2 4  0 9 :0 0

E n c u a d r e  L e g a l :  L E Y  P R O V  N '  1 0 1 5  A R T  1 8  IN C  K

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c ia l  d e l  P r o p o n e i ' i t e : . .. .. .. .. .. .. .. ..

D o m i c i l i o : . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. .

C .U . I .T :  . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..

C o r r e o  e le c t r ó n ic o :  . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..

. .T e lé fo n o :

C om e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  d e  lo c ac ió n  d e  s e rv ic io s  d e  u n a  p e r s o n a  id ó n e a  p a r a  d e s e m p e ñ a r s e  e n  e l ám b ito  

d e  l a  S U B  H A C -  M E  p o r  e l té rm in o  d e  S IE T E  ( 0 7 )  m e s e s ,  d e  a c u e rd o  a  la  n o rm a t iv a  

e s ta b le c id a :  C O N T R A T A C IÓ N  D IR E C T A  P O R  A D J U D IC A C IÓ N  S IM P L E  -  L e y e s  P ro v in c ia le s  N °  1 0 1 5 ,

T ítu lo  I ,  C a p í tu lo  I I ,  A r t.  1 8  k )  y  N °  1 4 6 5 ,  D e c r e to s  P ro v in c ia le s  N °  6 7 4 /1 1 ,  N ” 1 8 8 /2 3 ,

N °  5 6 5 /2 3  y  N °  0 1 /2 4 ,  R e so lu c ió n  M .E .  N °  1 4 8 /2 4 ;  y  R e s o lu c io n e s  O P C  N °  2 0 2 /2 0 ,  N °  1 7 /2 1  y 

N "  5 8 /2 1  y  C irc u la r  O P C  N °  0 6 /2 3 ,  N °  0 9 /2 3  y  N ° 2 0 /2 3  

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s :  2 0 2 4 /1 0 3  6 2  -

| R e n g .  D e s c r ip c ió n  _ __________________ C a n t id a d "  P r e c io  U n i t .  Im p o r te  |

A D E M Á S ,  L A  C O T IZ A C IÓ N  D E B E R Á  R E A L IZ A R S E  S IN  C O N S ID E R A R  E L  I . V .A ,  S E G Ú N  L E Y  N U M E R O  1 9 .6 4 0  

D E  S E R  N E C E S A R IO ,  L O S  R E Q U E R IM IE N T O S ,  P L A Z O S  D E  C U M P L IM IE N T O ,  Y  O T R A S  

C O N D IC IO N E S  Y  A C L A R A C IO N E S  A D IC IO N A L E S  R E L A C IO N A D A S  C O N  L A  P R E S E N T E  C O N T R A T A C IÓ N ,  S E  

D E T A L L A R A N  E N  U N  A N E X O  A D J U N T O  E N  C A S O  D E  C O R R E S P O N D E R .

T O T A L  :$

Son Pesos:

Firm a y  Sello Responsable

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decim ales ($_ J

G.T.F.

A V

F o rm a  d e  P a g o  

P la z o  d e  E n tre g a :

M a n te n im ie n to  d e  O fe rta :

L u g a r d e  E n tre g a :

R e c e p c ió n  d e  S o b re s  C e rra d o s  h a s ta : 

D o m ic il io  d e  p r e s e n ta c ió n  d e  o fe rta s :

D o m ic il io  d e  a p e rtu ra  d e  o fe rta s :

V ig e n c ia  d e i C o n tra to :

G a ra n tía  d e  O fe rta :

R e q u ie re  M u e s tra :

F le te  a C a rg o

SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO PROVINCIAL N° 674/11, AR TÍC U LO  34, INCISO 96 

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO

SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO PROVINCIAL N” 674/11, AR TÍC U LO  34, INCISO 47 

LUGAR DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO

SAN MARTIN N° 450 O FICINA 37 USHUAIA - TIERRA DEL FUEGO - DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y/O  CO RREO  ELECTRÓNICO: 

dgafrne@ tierradelfuego.gob.ar

SAN MARTIN N° 450 OFICINA 37 USHUAIA - TIERRA DEL FUEGO - DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN FIN ANCIERA DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA 

SIETE (07) MESES

NO CORRESPONDE - RESOLUCION OPC N ” 202/20 

No

David H. CONTRERAS

D ire c to r  G e n e ra l d e  Adm in istrador 

F in a n cie ra  - M .E .

DHC
Página 2 de 2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos

mailto:dgafrne@tierradelfuego.gob.ar

